
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 54 del 26/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER LA UOC
OTORINOLARINGOIATRIA EX DEL. N. 134/2018 – PROVVEDIMENTI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  TRIENNALE  DELLA  FORNITURA  DI  PRODOTTI  PER  LA  UOC
OTORINOLARINGOIATRIA EX DEL. N. 134/2018 – PROVVEDIMENTI.

Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- quest’AORN, con deliberazione del DG n.134/2018 ha aggiudicato la procedura aperta per

l’affidamento triennale – secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa –
della fornitura di prodotti per la UOC Otorinolaringoiatria, suddivisa in più lotti; 

- al  fine  di  disporre  di  tutti  gli  elementi  utili  all’avvio  della  nuova  procedura,  il  Servizio
scrivente con note Prot. n. 9423/2022 – 11799/2022 e n.19110/2022 (agli atti) ha chiesto al
Direttore della suddetta UOC, Dott. Marco Manola, di trasmettere il Capitolato comprendente
“ le specifiche , i requisiti minimi e le caratteristiche dei prodotti”;

 
RILEVATO CHE  

- con Prot. n. 33566/i del 23/11/2022 (allegato n.1), il precitato Direttore, nel comunicare che “il
nuovo capitolato ORL è in corso di elaborazione”, ha chiesto a questo Servizio l’ampliamento
temporale dei “ contratti che hanno ancora capienza economica”;

- all’esito di una ricognizione effettuata dall’Ufficio a ciò deputato – tramite la consultazione
della piattaforma SAP – è emerso che i contratti informatici in essere e relativi alla suindicata
aggiudicazione  (Del.  DG  n.134/2018),  come  di  seguito  elencati,  presentano  all’attualità
disponibilità economica:
α contratto  informatico  n.  4600020491  (CIG   .n.  7210702B85)  Ditta  UBER  ROS  Spa.,
contratto  informatico  n.  4600020615  (CIG.  n.  721071349B)  Ditta  PHARMA EEC  Srl.,
contratto informatico n. 4600023626 (CIG. n. 7210519483) Ditta NATUS MEDICAL Srl.,
contratti  n. 4600063035 (CIG. n. 721056172B) - n.  4600032293 (CIG n.  7210623A 54) e
n.4600020484 (CIG n.7210631001E) Ditta MEDTRONIC ITALIA Spa., contratto informatico
n. 4600060066 (CIG n.7210646D4E) Ditta CONMED ITALIA Srl., contratto informatico n.
4600043971  (CIG  n.  721065009F)  e  contratto  informatico  n.  4600020489  (CIG  n.
7210663B56) Ditta VE.DI.SE. HOSPITAL Spa.;

TENUTO CONTO CHE  in data  09/01/2023,  il  Direttore della  UOC Otorinolaringoiatria,
interpellato per le vie brevi dal Servizio scrivente, ha comunicato che la stesura del Capitolato
tecnico correlato alla nuova procedura di gara è in fase di ultimazione;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO CHE 
- nel periodo di inattività correlato alla pandemia Covid – 19, non si è proceduto ad emettere

ordinativi di fornitura relativamente ai prodotti di che trattasi,  aggiudicati con il citato atto
deliberativo;

- nell’iter  dell’attivazione  della  nuova  procedura  di  gara,  aperta  e  telematica,  è  possibile
procedere all’ampliamento della durata dei contratti sopraelencati a tutt’oggi in essere con le
Ditte sopraindicate; tanto fino al 30/05/2023 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo
importo residuo;

ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente ed in atti
giacente;

RITENUTO, attese le motivazioni innanzi espresse, qui richiamate e trascritte, di 
- procedere  all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  derivanti  dalla  suindicata

aggiudicazione (Del. n.135/2018) ed attualmente in essere, nell’iter di attivazione della nuova
procedura di gara riferita all’affidamento de quo;

- dare atto che la durata dei medesimi contratti viene ampliata fino al 30/05/2023 e, comunque,
sino alla concorrenza del relativo importo residuo:

 ATTESTATA la legittimità  della  presente proposta  di deliberazione,  che è conforme alla
vigente normativa in materia;

PROPONE
        per i motivi espressi in premessa di 

I  -  PROCEDERE all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  derivanti  dalla
suindicata aggiudicazione (Del. n.135/2018) ed attualmente in essere, nell’iter di attivazione
della nuova procedura di gara riferita all’affidamento de quo;
II - DARE ATTO che la durata dei medesimi contratti viene ampliata fino al 30/05/2023 e,
comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;
III- NOMINARE quale Responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento la Dott.ssa
Tiziana Simone, Responsabile UOS Gare e Contratti,  afferente alla UOC Provveditorato –
Economato;
IV - CONFERMARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
 V - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte UBER ROS Spa., PHARMA
EEC Srl.,  NATUS MEDICAL Srl.,  MEDTRONIC ITALIA Spa., CONMED ITALIA Srl. e
VE.DI.SE. HOSPITAL Spa.;
VI - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale,  come per
legge, ed alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera ed Otorinolaringoiatria;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante il bisogno di soddisfare la continuità
assistenziale nel settore de quo.

UOS GARE E CONTRATTI
Il Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Tiziana Simone

                                                                            UOC PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO 
Il Direttore f.f.                 

Dott.ssa Teresa Capobianco           

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico    _______________________

    Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara __________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di
I - PROCEDERE all’ampliamento della durata dei contratti informatici derivanti dalla
suindicata  aggiudicazione  (Del.  n.135/2018)  ed  attualmente  in  essere,  nell’iter  di
attivazione della nuova procedura di gara riferita all’affidamento de quo;
II - DARE ATTO che la durata dei medesimi contratti viene ampliata fino al 30/05/2023
e, comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III-  NOMINARE  quale  Responsabile  dell’istruttoria  del  presente  provvedimento  la
Dott.ssa  Tiziana  Simone,  Responsabile  UOS  Gare  e  Contratti,  afferente  alla  UOC
Provveditorato – Economato;
 IV -  CONFERMARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  UOC
Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
V  -  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alle  Ditte  UBER  ROS  Spa.,
PHARMA EEC Srl.,  NATUS MEDICAL Srl.,  MEDTRONIC ITALIA Spa., CONMED
ITALIA Srl. e VE.DI.SE. HOSPITAL Spa.;
VI - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, come per
legge, ed alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera ed Otorinolaringoiatria;

VII - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante il bisogno di soddisfare la
continuità assistenziale nel settore de quo.

                                                                                                  Il Direttore Generale
                                                                                                    Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






		EDUARDO CHIANESE




